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ATA DO LEILÃO N°002/2024 - minuta 

Processo Administrativo nº 2024.55.205.40715 

 

Aos treze dias do mês de maio de 2024, as 10h00min, na cidade de Porto 

Alegre/RS, à Rua Guilherme Alves, 1010 – Partenon, nas dependências do 

CRECI-3ª Região/RS, reuniram-se a equipe do Leilão nomeados pela Portaria nº 

749 e 758/2024, para realizar o Leilão Público Administrativo, destinado a 

arrematação de veículos, devidamente descritos e identificados no Anexo I, do 

Edital nº 02/2024, publicado no D.O.U. na data de 30/04/2024, páginas 100, 

respectivamente, de acordo com o Decreto nº 7.379/10. Sendo de 

conhecimento público do teor do edital foi dispensada sua leitura, ato contínuo 

foi aberta a sessão do leilão, apregoando-se o lote elencado no anexo I, do 

instrumento convocatório, onde foram obtidos os seguintes resultados: 

 Os lotes foram os lances conforme segue na tabela abaixo: 

LOTE PLACA MARCA MODELO ANO/MODELO KM 
(abril 
2024) 

V. INICIAL 

 
1 

 
IXI 

3947 

 
Renault 

Sandero 
Dynamique 

16v 

 
2016/2017 

 
140.972 

 
R$ 

20.806,00 

 
2 

 
IXI 

3972 

 
Renault 

Sandero 
Dynamique 

16v 

 
2016/2017 

 
133.493 

 
R$ 

20.806,00 

 
3 

 
IXI 

3958 

 
Renault 

Sandero 
Dynamique 

16v 

 
2016/2017 

 
161.287 

 
R$ 

20.806,00 

 
4 

 
IXI 

3935 

 
Renault 

Sandero 
Dynamique 

16v 

 
2016/2017 

 
127.901 

 
R$ 

20.806,00 

 
PROPONENTE 4 3 4 3 4 3 4 3 

LANCE LOTE 01 
20.806,

00 
21.000,

00 
21.100,

00 
21.200,

00 
21.300,

00 
21.500,

00 
21.600,

00 
22.000,

00 
PROPONENTE 

VENCEDOR 
03 - ALEXANDRE BACKES GEHLEN – 728. 550. 610- 91 

           
PROPONENTE 2 1 2 4 2 1 2 4 
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LANCE LOTE 02 
20.806,

00 
21.000,

00 
21.100,

00 
22.000,

00 
22.100,

00 
22.300,

00 
22.400,

00 
22.500,

00 
PROPONENTE 2 4 2 4 2 4 5 2 

LANCE LOTE 02 
22.600,

00 
23.000,

00 
23.100,

00 
23.500,

00 
23.600,

00 
24.000,

00 
24.100,

00 
24.200,

00 
PROPONENTE 4 2 4 5 4 5 4 2 

LANCE LOTE 02 24.300,
00 

24.400,
00 

24.500,
00 

24.600,
00 

24.700,
00 

24.800,
00 

25.000,
00 

25.500,
00 

PROPONENTE 5 2 4 2 4 2 4 2 

LANCE LOTE 02 
25.600,

00 
25.700,

00 
25.800,

00 
25.900,

00 
26.000,

00 
26.100,

00 
26.200,

00 
26.300,

00 
PROPONENTE 4 2 4 2 4 2 4 2 

LANCE LOTE 02 
26.500,

00 
26.600,

00 
26.800,

00 
26.900,

00 
27.000,

00 
27.100,

00 
27.200,

00 
27.300,

00 
PROPONENTE 4 2             

LANCE LOTE 02 
27.500,

00 
28.000,

00             
PROPONENTE 

VENCEDOR 02 - FABIANO DUARTE BOEIRA – 008.759.110-30 

           
PROPONENTE 4        

LANCE LOTE 03 20.806,
00        

PROPONENTE 
VENCEDOR 

04 - JOÃO FRANCISCO DE PAULA BRAUN – 001.995. 370 – 
46   

           
PROPONENTE 5 1 5 1 5 1   

LANCE LOTE 04 
21.000,

00 
21.100,

00 
21.200,

00 
21.300,

00 
21.400,

00 
21.500,

00   
PROPONENTE 

VENCEDOR 01 - JULIANO DIAS – 994.610.990-53 
  

 
 

Nada mais havendo a tratar dou por encerrada a presente sessão. 

 

Encerrada a reunião, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos 

membros que compõem a equipe do Leilão. 

 

Porto Alegre/RS, 13 de maio de 2024. 
 
 
 

NELSON GARCIA 
Leiloeiro 
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DESIRÉE SIMAS 
Equipe do Leilão 

 
 
 
 
 

BRUNA LUZ 
Equipe do Leilão 

 
 

Proponentes: 
 
 
 
___________________________ 
01 - JULIANO DIAS – 994.610.990-53 
 
 
___________________________ 
02 - FABIANO DUARTE BOEIRA – 008.759.110-30 
 
 
___________________________ 
03 - ALEXANDRE BACKES GEHLEN – 728. 550. 610- 91 
 
 
___________________________ 
04 - JOÃO FRANCISCO DE PAULA BRAUN – 001.995. 370 – 46 
 
 
___________________________ 
05 - RICARDO D’ARRIAGA DIAS – 939.441.440-15 
 
 


